
Hodslavský zpravodaj
MĚSÍČNÍK OBČANŮ HODSLAVIC •  BŘEZEN 2O23

O2 Chovatelé v roce 2022 O8  informace ke sběrnému dvoru 12  Hodslavský masopust 2023



zúčastňovali výstav. Na výstavách dostali nejvyšší oce-
nění Petr Pavlík, Radek Kudělka a mladý chovatel Heralt 
Petr. Reprezentovali jsme na výstavách v Hutisko So-
lanec, Příbor, Loučka, Malhotice, Studénka, speciální 
výstavy v Holicích a celostátní v Přerově a Nezvěsticích.

A protože je mezi chovateli zvykem stále si předávat 

informace, sešli jsme se i se svými nejbližšími v Kuželně 
baru v Hodslavicích. Souboj mužů a žen v kuželkách vy-
hráli muži, ale jen opravdu o pár bodů. :))

Rok 2022 probíhal v přátelské a pracovní atmosféře, 
a rok 2023 začínáme s 19 členy. Věřím, že letošní rok bude 
stejně tak zajímavý, jako rok minulý.

Chovatelé z Hodslavic
v roce 2022

VĚRA Ž IŽKOVÁ

Vážení a milí spoluobčané, dovolím si vás seznámit 
s malým shrnutím činností ZO chovatelů v Hodslavicích. 
Začátek roku 2022 stále ještě hrozil zakázanými akcemi, 
ale začalo se malinko blýskat na lepší časy.

4. 2. 2022 proběhla výroční členská schůze, na které 
jsme se shodli, že dvouletá covidová pauza stačí. Rozhodli 
jsme se, že se v plné síle začneme připravovat na místní 
chovatelskou výstavu. Následující měsíce se začaly vybě-
hávat žádosti o schválení. Obecní úřad, Krajská veteri-
nární správa, zajištění posuzovatelů, inzerce, rozesílání 
přihlášek. Na další členské schůzi 12. 6. 2022 proběhlo 
finální rozdělení úkolů. Zajištění občerstvení, přípra-
va areálu a stavění klecí, umísťování králíků, holubů 

a drůbeže podle vzorníků plemen do klecí, veterinární 
dozor, zajištění nosičů zvířat, roznos oceňovacích líst-
ků, krmení a dohled nad zvířaty nejenom přes den, ale 
i v noci, Přebírání a odevzdávání zvířat od chovatelů.

25 - 26. 6. nastal den D. Počasí nám krásně přálo, 
členové, jejich rodinní příslušníci a kamarádi pomáha-
li jak to jen šlo a tak se výstava náramně povedla. Bylo 
prezentováno 99 králíků 17 plemen, 75 holubů a 13 kusů 
drůbeže. Rozhodčí odborně posuzovali a udělili spoustu 
čestných cen. Návštěvnost byla nad očekávání, diváci 
skvělí se zájmem o chov. Velké díky patří jezdeckému 
klubu Jurášek za zapůjčení fjordského koníka Rantyho 
na vození dětí. Po celý rok se naši chovatelé pravidelně 

O2 O3

MÍSTNÍ  CHOVATELSKÁ VÝSTAVA SE  NÁRAMNĚ POVEDLA

V KUŽELKÁCH TĚSNĚ VÍTĚZ Í  CHOVATELÉ  NAD CHOVATELKAMI



ve výši 7 500 Kč z rozpočtu obce Hodslavice za účelem spolufinan-
cování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 
výzva“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního programu Ži-
votního prostředí, reg. č. CZ.05. 2. 32/0.0/0.0/19_117/0009638 20
19 a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hodslavice dle 
návrhu,
b) SCHVALUJE  žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace 
ve výši 7 500 Kč z rozpočtu obce Hodslavice za účelem spolufinan-
cování projektu „Kotlíkové dotace v Moravkoslezském kraji – 3. vý-
zva“ realizovaného příjemcem v rámci adaptačního a mitigačního 
opatření, reg. č. SFZP 138986/2019 a Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Hodslavice dle návrhu,
c) SCHVALUJE  poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Hodslavice Mo-
ravskoslezskému kraji ke spolufinancování projektu Operačního pro-
gramu Životního prostředí 2021 – 2027 s názvem „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 5. výzva“ v maximální výši 300 000 Kč 
(7 500 Kč/dílčí projekt konečného uživatele – vlastníka nemovitosti 
v obci) a uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu Obce Hodslavice s Moravskozslezským krajem.

9/3/2O23 F INANCOVÁNÍ  SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ORP NOVÝ J IČ ÍN
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  Smlouvu o budoucí finanční spolupráci při realizaci 
projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín.

1O/3/2O23 ROZPOČET OBCE NA ROK 2O23
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  rozpočet obce pro rok 2023:
příjmy       39 751 600 Kč,
výdaje       54 923 000 Kč,
financování    -15 171 400 Kč.

11/3/2O23 ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  ZA ROK 2O22
Zastupitelstvo obce
a) BERE NA VĚDOMÍ  zprávu o financování a hospodářských výsledcích 
v oblasti odpadového hospodářství za rok 2022.

12/3/2O23 DELEGOVÁNÍ  ZÁSTUPCE OBCE PRO VÝKON PRÁV NA 
VALNOU HROMADU ASOMPO,  A .  S .
Zastupitelstvo obce
a) zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a. s., se sídlem Životice 
u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 258 72 826, DELEGUJE  jako zá-
stupce obce pro výkon všech práv akcionáře pana Ing. Jana Kudělku, 
nar. 7. 11. 1984, bytem Hodslavice č. p. 5,

  delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena 
k výkonu všech práv akcionáře jménem akcionáře na více valných 
hromadách, a to na všech valných hromadách (řádných, mimořád-
ných nebo náhradních) konaných v době od udělení této delegace do 
dne 31. 8. 2026,
  zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném roz-
sahu jiné osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně 
a výhradně paní Mgr. Pavle Adamcové, nar. 25. 9. 1967, bytem Hod-
slavice č. p. 269.

13/3/2O23 PŘEVODY MAJETKU
Zastupitelstov obce
a) BERE NA VĚDOMÍ  nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Územní pracoviště Ostrava, odbor odloučené pracovi-
ště Nový Jičín a souhlasí s případným bezúplatný převodem pozem-
ku parc. č. 108/4 ostat.plocha, ostatní komunikace v k.ú. Hodslavice 
o výměře 7 m2 do vlastnictví Obci Hodslavice,
b) BERE NA VĚDOMÍ  Darovací smlouvu a nabídku bezúplatného pře-
vodu od Moravskoslezského kraje se sídlem ulice 28. října 117, 702 
18 Ostrava, a to pozemků – podíl o velikosti id. 3/8 na parc. č. 661 
zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez č. p., č. ev, obč.vyb., 
a podíl o velikosti id. 3/8 parc. č. 662/2 ostatní plocha, v k.ú.Hod-
slavice A SOUHLASÍ  s případným bezúplatný převodem uvedených 
nemovitostí do vlastnictví Obce Hodslavice,
c) SCHVALUJE  smlouvu o smlouvě budoucí darovací mezi Morav-
skoslezským krajem Ostrava, zastoupeným Správou silnic MSK a to 
o částech pozemků 1799/1 ostatní plocha - silnice v k.ú. Hodslavice, 
na kterých bude vybudována, Stezka pro chodce a cyklisty Hodsla-
vice – Mořkov, Nové domky“ podél silnice II/483.

14/3/2O23 ÚČAST OBCE V SOUTĚŽI  VESNICE  ROKU 2O23
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  účast obce v soutěži Vesnice roku 2023.

8. SCHŮZE RADY OBCE 
7. 2. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

I .  RADA OBCE SCHVALUJE
a) program jednání,
b) podání žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR pro akci „Hodsla-
vice – modernizace ZŠ a MŠ“ a nejvýhodnější nabídku firmy D.P. R. 
Management, s. r. o., Dolní Tošanovice na zpracování a administraci 

Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 
23. 5. V 18:OO V KLUBOVNĚ 
OBECNÍHO ÚŘADU

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE 23. 2. 2O23: USNESENÍ
V souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1/3/2O23 VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE  A OVĚŘOVATELŮ
Zastupitelsto obce
a) SCHVALUJE  návrhovou komisi ve složení: Martin Palacký – před-
seda, Bc. Věra Mikšíková, Radka Rýdlová – členové,
b) SCHVALUJE  ověřovatele zápisu: Lubomíra Adama a Mgr. Alenu 
Kulíškovou,
c) URČUJE  provedením zápisu Elišku Janskou.

2/3/2O23 SCHVÁLENÍ  PROGRAMU
Zastupitelsto obce
a) SCHVALUJE  program (pořad jednání) 3. zasedání zastupitelstva 
obce.

3/3/2O23 KONTROLA USNESENÍ  PŘEDCHÁZEJÍCÍHO ZASTUPITELSTVA 
OBCE
Zastupitelstvo obce
a) BERE  NA VĚDOMÍ  kontrolu usnesení 2. zasedání zastupitelstva obce,
b) VYHRAZUJE S I  pravomoc schválení zadávací dokumentace pro ve-
řejnou zakázku na pořízení projektové dokumentace „Rekonstrukce 
centra obce“,
c) B E R E  NA  VĚ D O M Í  informaci o dvou pracovních jednáních 

zastupitelstva obce se členy Kontrolního výboru (KV) a Finanční-
ho výboru ke zprávě KV a o doporučeném pokračování pracovních 
jednání.

4/3/2O23 USNESENÍ  RADY OBCE Č.  4  - 8
Zastupitelstvo obce
a) BERE NA VĚDOMÍ  usnesení rady obce č. 4 – 8.

5/3/2O23 PLNĚNÍ  ROZPOČTU 1  – 12/2O22
a) BERE  NA VĚDOMÍ  plnění rozpočtu za období leden až prosinec 2022.

6/3/2O23 PLÁN INVESTIČNÍCH AKCÍ  NA ROK 2O23,  DOTAČNÍ 
ZDROJE
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  plán investičních akcí na rok 2023 dle přílohy č. 6, re-
alizaci investičních akcí dle plánu a zahrnutí uvedených nákladů do 
rozpočtu obce na rok 2023,
b) SCHVALUJE  podání žádosti o dotaci z výzvy Ministerstva pro míst-
ní rozvoj ČR Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok 2023 na projekt 
Rekonstrukce odstavných ploch u obecních budov a pozemků.

7/3/2O23 F INANČNÍ  DOTACE OBCE PRO SPOLKY A SDRUŽENÍ  V  ROCE 
2O23
Zastupitelstvo obce
a) BERE  NA VĚDOMÍ  žádosti o dotace na sportovní, kulturní a zájmo-
vou činnost na rok 2023 od subjektů a spolků v obci a SCHVALUJE 
celkovou částku 300 000 Kč do rozpočtu na rok 2023,
b) SCHVALUJE  poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce ve výši 
100 000 Kč SDH Hodslavice a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace,
c) SCHVALUJE  poskytnutí finanční dotace ve výši 250 000 Kč Far-
nímu sboru Českobratrské církve evangelické, Hodslavice na opra-
vu exteriéru evangelického kostela v Hodslavicích a veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace.

8/3/2O23 KOTLÍKOVÉ DOTACE,  SPOLUÚČAST OBCE
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace 

O4 O5



dohodnuto, že se pro tvorbu projektové dokumentace jako podklad 
použije územní studie ÚS – 3, přičemž se budou respektovat a zapra-
cují se požadavky občanů, které vzešly z dotazníkového šetření usku-
tečněného na podzim roku 2022 (zastávka z placu pryč, částečné či 
úplné zachování zídky – pokud bude technicky možné).

Zároveň bylo dohodnuto přizvání ke spolupráci široké odborné 
veřejnosti (architekti, projektanti, stavaři…) k tvorbě zadání veřejné 
zakázky na projektovou dokumentaci.

Tímto tedy vyzýváme uvedenou odbornou veřejnost, která by se 
ráda podílela na tvorbě projektové dokumentace veřejného prostran-
ství centra obce, aby se přihlásila na níže uvedených kontaktech:

Obec Hodslavice, 556 750 237, obec@hodslavice.cz, Mgr. Pavla 
Adamcová, starostka, 728 282 494, starosta@hodslavice.cz

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 
OBCE HODSLAVICE 2O23
Co je cílem participativního rozpočtu?

Hlavním cílem Participativního rozpočtu, je dát zejména obča-
nům naší obce možnost, aby sami rozhodli o tom, co je pro ně v jejich 
okolí důležité a mohli se tak spolupodílet na tvorbě jejího celkového 
vzhledu a zlepšení života v obci. Vedení obce a zastupitelstvo obce se 
díky němu dozví, co občané v obci požadují, jak jim lépe naslouchat 
a jak s nimi efektivně a konstruktivně komunikovat. Občané díky 
výzvě mají možnost předložit nápady na konkrétní projekty pro obec 
Hodslavice a spolupodílet se na tvorbě celkového vzhledu obce Hod-
slavice a zlepšení života v obci.

Co je potřeba tomu, aby občané přihlásili svůj projekt?
– Mít nápad (např. jak oživit či opravit nějaké místo v obci)
– Být fyzická osoba starší 15 let s trvalým pobytem v obci/být 

zástupcem spolku s působností na území obce
– Místo realizace musí být na pozemcích nebo budovách ve vlast-

nictví obce Hodslavice
– Doložit všechny povinné přílohy
Náklady jednoho projektu mohou být max. ve výši 80 000 Kč. Na 

projekty participativního rozpočtu v roce 2023 zastupitelstvo obce 
vyčlenilo částku 300 000 Kč.

Jak to bude probíhat?
Občané mohou své projekty předkládat od 20. března 2023 – 

31. května 2023. Po podání návrhů bude probíhat kontrola formálních 
náležitostí a přijatelnosti, bude probíhat hodnocení komisí a přísluš-
nými zaměstnanci obce a konzultace s předkladatelem týkající se 

postupu při případné realizaci. V případě, že projekt bude posouzen 
jako realizovatelný a postoupí dále, bude jej předkladatel (nebo jím 
pověřený zástupce) prezentovat na veřejném projednání (červenec), 
kde budou mít členové komise prostor dát předkladatelům doplňující 
otázky k jejich projektům. Na jednání komise její členové prostřed-
nictvím hlasování rozhodnou, které projekty postoupí do veřejného 
hlasování. Předkladatelé návrhů, jejichž návrhy do finále nepostoupí, 
obdrží písemné vyjádření k této skutečnosti.

Veřejné hlasování veřejnosti o finálních projektech bude násled-
ně probíhat od 1. 8. 2023–15. 8. 2023. V případě, že do hlasovací fáze 
postoupí takový pročet projektů, u nichž je součet nákladů pokryt 
alokací výzvy, hlasování se nekoná. Realizace projektů, které budou 
mít nejvíce hlasů, bude schválena RO a jejich realizace proběhne od 
srpna 2023 do října 2024.

Podrobné informace k podání žádosti a průběhu výzvy Participa-
tivní rozpočet obce Hodslavice 2023 naleznete na webových strán-
kách obce – sekce Participativní rozpočet.

MIMOŘÁDNÝ SVOZ 
BIOODPADU

V pátek 24. 3. 2023 v odpoledních hodinách budou na pravidelná 
místa v obci umístěny velkoobjemové kontejnery na bioodpad. Jejich 
vývoz bude proveden v pondělí 27. 3. 2023. Je zde možno umísťovat 
bioodpad, jenž je běžně odkládán do hnědých svozových nádob. Vel-
koobjemové nádoby budou označeny znakem obce a nápisem biood-
pad. Kontejnery budou průběžně vyváženy.

VELIKONOČNÍ PROVOZ 
SKLÁDKY ASOMPO, A.S.
Provoz skládky ASOMPO, a.s. Životice u Nového Jičína během 
velikonočních svátků 7.4. a 10.4.2023

Oznamujeme, že skládka ASOMPO, a. s. Životice u Nového Jičína 
bude během velikonočních svátků provozována následovně:

Pátek     7. 4. 2023 7:00 – 12:00 hod.
Pondělí    10. 4. 2022 ZAVŘENO

(Provozní doba platí pouze pro nákladní vozidla svážející komu-
nální odpad.)

žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR a administraci výběrového 
řízení na zhotovitele stavby pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ 
a MŠ“,
c) vypracování technické specifikace a předběžného stavebního roz-
počtu k žádosti o dotaci MF ČR pro akci „Hodslavice – modernizace 
ZŠ a MŠ“ firmou STEMON Holding, s. r. o., Ostrava,
d) vypracování studie „MŠ Hodslavice“ (vestavné zařízení kuchyně) 
k žádosti o dotaci MF ČR pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ 
a MŠ“ firmou AMC GASTRONOM, s. r. o., Frýdek – Místek.

I I .  RADA OBCE JMENUJE
a) za členy komise pro územní rozvoj, plánování a investice 2 (dva) 
členy výboru Palackého dědina, z.s. Hodslavice,
b) za členy komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce 2 
(dva) členy výboru Palackého dědina, z.s. Hodslavice.

I I I .  RADA OBCE BERE NA VĚDOMÍ
a) doporučení komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci 
obce zapojit obec do soutěže Vesnice roku 2023,
b) průběžné plnění úkolů předcházejících rad,
c) dopracování a návrh rozpočtu a investičních akcí komi-
sí pro územní rozvoj, plánování a investice a Finančního výboru 
a PŘEDKLÁDÁ  jej zastupitelstvu obce ke schválení,
d) žádosti subjektů a spolků o dotace na činnost spolků na rok 2023 
a PŘEDKLÁDÁ  požadavky k projednání zastupitelstvu obce,
e) doporučení komise pro územní rozvoj, plánování a investice k po-
stupu tvorby nové zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rekon-
strukce centra obce“: - zpracování zadávací dokumentace z podkladů 
ÚS-3 včetně vizualizací, zapracování změn dle rozhodnutí zastu-
pitelstva obce, předložení této zadávací dokumentace ke schválení 
zastupitelstvu obce a NAVRHUJE  zastupitelstvu obce (ZO) vyhrazení 
si schválení zadávací dokumentace „Rekonstrukce centra obce“ ZO,
f) návrh darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem (MSK) 
Ostrava na bezúplatné darování podílu id. 3/8 nemovitých věcí - po-
zemků parc. č. 661zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez 
č. p. /č. e., obč. vyb. a parc. č. 662/2 ostatní plocha v k.ú. Hodslavice 
a skutečnost, že rozhodování a přijetí daru zastupitelstvem obce bude 
uskutečněno až po majetkovém vypořádání na MSK,
g) žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace ve výši 
7 500 Kč z rozpočtu obce Hodslavice za účelem spolufinancování 
projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životního pro-
středí, reg. č. CZ.05. 2. 32/0.0/0.0/19_117/0009638/ a PŘEDKLÁDÁ  ji 
zastupitelstvu obce k projednání,
h) Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/39/i/2023/Ja 
s Moravskoslezským krajem (SMK) Ostrava, zastoupeným Správou 
silnic MSK, přísp. org., Ostrava, středisko Nový Jičín na pozemek 

parc. č. 1799/1 ostatní plocha, silnice v k.ú. Hodslavice potřebný pro 
stavbu „Stezka pro chodce a cyklisty Hodslavice – Mořkov-Nové 
Domky a PŘEDKLÁDÁ  ji ke schválení zastupitelstvu obce,
i) program 3. zasedání Zastupitelstva obce, které se bude konat 
23. 2. 2023,
j) žádost o jmenování do komisí s nejbližší možnou účinností od 
Palackého dědiny, z.s., kterou se členy Palackého dědiny, z.s. rada 
obce projednala včetně jejich požadavků, byly jim vysvětleny prin-
cipy fungování komisí rady obce a Palackého dědině, z.s. Hodslavice 
navrženo členství v komisi pro územní rozvoj, plánování a investice, 
v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce, v komisi 
sociální a zdravotní a v komisi pro životní prostředí,
k) odmítnutí členství Palackého dědiny, z.s. v komisi sociální a zdra-
votní, v komisi pro životní prostředí; požadavek na členství v komisi 
pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce a v komisi pro územní 
rozvoj, plánování a investice pro celý výbor Palackého dědiny, z.s. 
Hodslavice, přičemž rada obce vyzvala Palackého dědinu, z.s. ke spo-
lupráci na tvorbě nového webu obce, na prezentaci obce na sociál-
ních sítích, na prezentaci Františka Palackého a předávání informací 
o plánovaných akcích spolku s předstihem předsedkyni komise pro 
kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce,
l) žádost o finanční dar na činnost organizace Zdravotní klaun, o. p. s., 
Praha 9, poskytující podporu dlouhodobě hospitalizovaným dětem 
a ZAŘAZUJE  ji do seznamu žadatelů,
m) žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické Hodsla-
vice o dar/dotaci na opravu exteriéru evangelického kostela a PŘED-
KLÁDÁ  ji k projednání zastupitelstvu obce,
n) nabídku SW aplikace UZOb.cz na administraci zasedání zastu-
pitelstev obcí a schůzí rad obce a ODKLÁDÁ  k dořešení na další schůzi 
rady obce,
o) žádost Sboru dobrovolných hasičů Hodslavice o změnu pravi-
del a ceníku pronájmu společenských prostor v hasičské zbrojnici 
a POVĚŘUJE  místostarostu předložením návrhu na další schůzi rady 
obce.

INFORMACE K REKONSTRUKCI 
VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
CENTRA OBCE - NEJEN PLACU

Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vás informovali o dalším postupu při tvorbě projek-

tové dokumentace veřejného prostranství centra obce – nejen Placu.
Na poslední schůzce investiční komise konané dne 3. 3. 2023 bylo 

O6 O7



Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

Máme za sebou období prvního polole-
tí, žáci obdrželi výpisy vysvědčení, deváťáci 
odevzdali přihlášky na střední školy. Ve škole 
i v obci jsme zahájili období postní – oče-
kávání Velikonoc a celá polovina školního 
roku… a teď pěkně postupně.

BESEDA O ŠKOLNÍ 
ZRALOSTI
Renata Pernická

Nejdříve 2. 2. 2023 proběhla již tradiční 
beseda o školní zralosti s psychologem. Ve 
čtvrtek 2. 2. 2023 v odpoledních hodinách 
se sešli rodiče budoucích prvňáčků na bese-
dě s psychologem a speciálním pedagogem 
Mgr. et Mgr. Pavlem Bílkem, vedoucím Pe-
dagogicko-psychologické poradny v Kopřiv-
nici. Společně jsme zjistili, že občas nastanou 
situace, kdy rodiče tápou nad tím, jak správ-
ně uchopit výchovu předškolních dětí. Občas 
nás děti neposlechnou, někdy máme pocit, že 
jim musíme 10x všechno připomínat a neví-
me si s tím rady.

A na všechny otázky, které nás napadly, 
jsme dostali jednoznačnou odpověď. Pan Bí-
lek nás zaujal nejen svou odborností, ale také 
lidským přístupem k řešení všech otázek 
školní zralosti a připravenosti. Rodiče se se-
známili s požadavky, které by měly děti před 
vstupem do školy zvládnout, doporučeními, 
jak s dětmi pracovat, a úskalími, která ještě 
děti nezvládají.

Domnívám se, že beseda nenadchla jen 
rodiče, ale také nás, učitele. Velké poděko-
vání patří panu Mgr. Pavlu Bílkovi, který na-
vštívil naši školu poprvé, ale také učitelkám 

z MŠ a ZŠ, především Mgr. Hedě Kučerové 
a Mgr. Gabriele Mičkové za cenné zkušenos-
ti s výukou v první třídě.

VALENTÝNKY, 
VELKÝ MAŠKARÁK 
A PRÁZDNINY
Vladimíra Kratochvílová

Těsně před jarními prázdninami žáci 
z žákovského parlamentu ve třídách slav-
nostně předali krásné Valentýnky a tím celá 
škola v růžovém oblečení si připomněla tento 
svátek zamilovaných, který se slaví 14. února.

V pátek 10. února děti ze školní družiny 
zažily velký maškarák, který jim zorganizo-
vali lektoři z novojičínského Fokusu. Jakým 
způsobem probíhaly soutěže nejrůznějších 
masek, si můžete prohlédnout na školním 
webu.

Pak hurá na jarní prázdniny. Některé děti 
odpočívaly doma, některé se svými rodiči na 
horách.

OKRESNÍ FINÁLE 
CHLAPCŮ V HÁZENÉ
Vladimíra Kratochvílová

V úterý 21. února se v Kopřivnici konalo 
okresní finále v házené chlapců a naši hoši 
obsadili 3. místo. Všichni zúčastnění stateč-
ně bojovali a v házenkářské hale si vyzkou-
šeli, jak velké je hřiště na házenou, a že trefit 
se do brány není úplně jednoduché. Všem 
klukům děkujeme za reprezentaci školy a za 
bojovnost.

Za školu hráli z 6. třídy Robin Kašpárek, 
Oliver Kurka, Pavel Loučka, Štěpán Pospíšil, 
Filip Bartoň, František Hruška a z 7. A třídy 
Petr Horák, René Vyhlídal, Lukáš Pecha, 
David Chovanec, Jakub Ondřejík a Tomáš 
Turek.

LYŽAŘSKÝ KURZ
Vladimíra Kratochvílová

V pondělí 27. února 26 žáků z osmých tříd 
vyrazilo na lyžařský kurz, který se tentokrát 
konal v areálu Ski Park Gruň ve Starých Ha-
mrech, kde nám poskytli výborné zázemí. 

PÁR ČÍSEL Z MATRIKY 
A EVIDENCE OBYVATEL

Počet občanů v Hodslavicích k 1. 1. 2023 byl 1704, z toho 836 
mužů a 868 žen. Během roku 2022 se narodilo 21 dětí (13 chlapců, 8 
děvčat). Do obce se přistěhovalo 27 osob (12 mužů, 15 žen), naopak se 
vystěhovalo 50 občanů (23 mužů, 27 žen). Zemřelo 20 našich spolu-
občanů (12 mužů, 8 žen). Oproti roku 2021 nás o 22 ubylo.

V Hodslavicích bylo celkem uzavřeno 7 manželství: 6 občanských 
obřadů, z toho dva na jiném vhodném místě a 1 v římskokatolickém 
kostele Božského srdce Páně.

Občané mohou využívat dvě kontaktní místa na Czech Point 
a ověřování podpisů a listin – matriku a podatelnu.

V roce 2022 bylo celkem provedeno/vyřízeno:
  242  případů ověření podpisů a listin,

přes Czech Point bylo celkem občanům vydáno/provedeno:
  17  výpisů z rejstříku trestů,
  4  výpisy z katastru nemovitostí (KN),
  18  výpisů z KN pro potřeby úřadu (přihlášení osob
  k trvalému pobytu),
  1  výpis z veřejného spolkového rejstříku,
  1  výpis z insolvenčního rejstříku
  2  zprostředkovaní identifikace fyzické osoby,
  7  žádostí o poskytnutí referenčních údajů z registru
  obyvatel jiné osobě
  5  zřízených datových schránek,
  3  konverze listin na žádost občana (1X  z elektronické podoby
  do listinné, 2X  z listinné do ektronické podoby),
  59  konverzí listin z elektronické podoby do písemné
  pro potřeby úřadu,

vystaveno celkem 15  matričních dokladů (7  oddacích listů,
  8  úmrtních listů)
vydány 2  druhopisy matričních dokladů,
vydáno 1  osvědčení pro sňatek uzavíraný před orgánem církve,
sepsány 3  zápisy o určení otcovství k nenarozenému dítěti
  souhlasným prohlášením rodičů,
sepsáno 1  prohlášení o volbě druhého jména,
sepsána 1  žádost o zápis matriční události a odeslána
  na zvláštní matriku v Brně,
rozhodováno ve správním řízení o 3  žádostech na zrušení údaje
  o místu trvalého pobytu občanu/občanům.

INFORMACE KE SBĚRNÉMU 
DVORU
Jan Kudělka

Vážení spoluobčané, na základě událostí posledních dnů bychom 
chtěli opětovně požádat všechny, kteří v urgentních případech po-
třebují využít sběrný dvůr mimo provozní dobu, aby se domluvili na 
termínu na níže uvedených kontaktech:

556 75O 237  OÚ HODSLAVICE
72O 998 835  ING.  JAN KUDĚLKA,  MÍSTOSTAROSTA
773 747 4OO  LEOŠ TUREK,  VEDOUCÍ  TS
Zároveň děkujeme všem spoluobčanům, kteří již takto činí a kte-

rým není jedno, jak to na sběrných místech v naší obci vypadá.
Pro ilustraci níže zveřejňujeme foto z neděle 5. 3. 2023, tedy pouhý 

jeden den po sobotní otvírací době sběrného dvora. Takto opravdu 
NE!!! Vzhledem ke skutečnosti, kdy nemáme na OÚ orgán, který by 
událost vyšetřil, předali jsme celou záležitost Policii ČR k prošetření.

Dále připomínáme vybrané základní informace:
Ve sběrném dvoru NEBEREME  stavební materiál a suť (cihly, tvár-

nice, zbytky stavebních hmot…)
NEBEREME  stavební výplně (okna) z rekonstrukcí RD a jiných ne-

movitostí.
NEBEREME  pneumatiky.
V případě návozu odpadu na dopravních prostředcích nad 3,5 t 

(dodávky, traktorové vlečky, valník, atd…) nutno hlásit na uvede-
ných kontaktech!!! V opačném případě může obsluha sběrného dvora 
návoz odpadu z kapacitních důvodů odmítnout!!! Podrobnější infor-
mace najdete v provozním řádu sběrného dvora, který je k dispozici 
na stránkách obce či sběrném dvoru. Děkujeme všem spoluobčanům 
za respektování provozního řádu a nastavených pravidel.

O8 O9



hravá kočička se svou paničkou, kdy se děti 
dozvěděli, jak se ke chlupatým mazlíčkům 
máme chovat, jak se s takovou kočičkou cvičí 
a nebo hraje. Návštěva byla pro děti přínosná, 
ale i zábavná a hravá.

Už teď se těšíme na první jarní měsíc 
a na krásu přírody, kterou půjdeme zkoumat 
a objevovat.

Celý týden také přálo počasí, každý den byl 
sluníčkový s modrou oblohou, lyžovali jsme 
na výborně upravené sjezdovce a užívali si 
jízdu na lanovce. Večer jsme se společně ba-
vili hrami a nechybělo ani kasino a maška-
rák. Součástí kurzu byly i závody ve slalomu. 
Domů jsme se vrátili unavení, ale se skvělými 
zážitky. Díky patří všem zúčastněným.

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V ÚNORU 2O23
Paní učitelky z mateřské školy

Jak začal náš únor v mateřské škole? Pře-
ci pohádkově. První týden jsme se s dětmi 
přesunuli do říše pohádek, ve které jsme si 
povídali o klasických českých pohádkách, ale 
také filmových a knižních. Se staršími dět-
mi ze třídy sluníček a koťátek jsme navštívili 
místní obecní knihovnu, kde děti strávili 
pěkné dopoledne obklopené knížkami a po-
hádkami. Knihovnou nás provedla milá paní 
knihovnice, která nás pozvala i na pravidelné 
návštěvy knihovny.

V dalším týdnu nás čekalo masopustní 
a karnevalové období. Dozvěděli jsme se, 
co je to masopust a karneval, jaké se pořá-
daly oslavy masopustu, jaké byly a také do 
teď jsou masopustní tradice, upekli jsme si 
masopustní koláčky a ani jsme nezapomněli 

na masopustní průvod plný kostýmů a hud-
by. Na závěr týdne mateřskou školu navštívil 
Jirka Prokeš se svým karnevalovým pro-
gramem plný zábavy. Děti přišly do školky 
v kostýmech, užili si tance, úkolů a soutěží na 

karnevalu s Jirkou a paní učitelkami.
Třetí únorový týden měla mateřská škola 

prázdninový provoz, a proto měli starší děti 
možnost strávit více času i s menšími dětmi, 
učili se pomáhat a být vzorem pro ostatní 
děti. Mladší děti ze třídy motýlků se více učí 
samoobsluze. V tomto týdnu se právě děti 
z motýlků přenesli také do pohádkového 
týdne.

Poslední dny v únoru se třída koťátek 
zajímala o hudbu, nejen o hudební nástroje, 
ale také o všechny žánry hudebního světa 
a dokonce i o hudbu z celého světa. Třída 
sluníček se věnovala oblečení, jak se o něj 
starat – praní, sušení, žehlení, skládaní 
a hlavně, jaké oblečení se nosí při různých 
příležitostech.

Konec měsíce byl zakončen kočkovitě 
a to doslova. Mateřskou školu navštívila 

1O 11

MASOPUSTNÍ  ŠKOLKA PLNÁ KOSTÝMŮ

SLUNÍČKA A KOŤÁTKA V KNIHOVNĚ



HLEDÁME ŘIDIČE/ŘIDIČKU
inzerce

Restaurace na Fojtství, Hodslavice č. p. 1 hledá řidiče/řidičku na 
dopolední rozvoz obědů – pouze ve všední dny PONDĚLÍ AŽ PÁ-
TEK (o víkendu nerozvážíme). Bližší informace získáte na telefon-
ních číslech 774 168 193 (Roman Holeňa), 556 750 337 (restaurace).

Co nového 
pod Trojačkou

AKTUALITY NEJEN ZE  Ž IVOTA OBCE

HODSLAVSKÝ MASOPUST '23
Kulturní komise

V sobotu 18. 2. 2023 se po několika dlouhých letech uskutečnil 
obnovený masopustní průvod, zakončený pochováváním basy a zá-
bavou. Průvod, kterého se zúčastnilo více než 30 masek odstartoval 
krátce po 14 hodině od Hospůdky na dolním. V čele průvodu byl oz-
dobený vůz tažený 2 koňmi. Za ním se vydaly za doprovodu hudby 
tradiční masopustní masky jako Laufr, Slaměný, kobyla, smrtka, 
ras a samozřejmě medvěd. Trasa průvodu byla dlouhá 3,5 kilometru 
a měla 4 zastávky – u mostu před hasičskou zbrojnicí, u obchodu 
Květinka, u bytovek a pod Balkánem. Na každé ze zastávek na účast-
níky čekali místní z blízkého i širšího okolí, kteří připravili bohaté 
občerstvení – od koblih, přes chlebíčky, koláčky až po svařené víno. 
Na každé zastávce jsme zazpívali pár lidových písní, zatančili jsme 
si a pokračovali dále. Do cíle průvodu, na Place jsme dorazili po 3 
hodinách. Na Place se pak za soumraku uskutečnilo pochovávání 
basy. Poté se účastníci přesunuli do Restaurace na Fojtství ve které 
bylo připraveno občerstvení a následovala taneční zábava se Stáňou 
Bartoněm. Celkem se nás v průvodu, na jednotlivých zastávkách, 
Place a na Fojtství sešlo přes 200. Jsme rádi, že se zapojilo tolik ob-
čanů a podařilo se nám tuto tradici úspěšně obnovit. Chtěli bychom 
na tomto místě poděkovat všem, kteří šli v průvodu za masky, míst-
ním za přípravu výborného občerstvení na zastávkách, hasičům za 
zajištění bezpečného přechodu přes silnici u školy a kapličky a také 
všem, kteří se do přípravy masopustu jakkoliv zapojili.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
   Lenka Buranová

I letos se naplnil hodslavský kulturní dům smíchem a radostí 
z dětského maškarního plesu. Děti si dne 19. 2. 2023 užily veselé 
odpoledne v doprovodu her, soutěží a úkolů z džungle s Deni a Teri. 
Překonávaly například různé překážky, malovaly obrázky z pet víček 
a tancovaly na veselé písničky. Účast byla veliká, masky naprosto 
úžasné a různorodé. Princezny, berušky, spidermani, hrdinové, vod-
níček, čarodějka a nechyběl ani hasič a spoustu dalších. Jsem moc 
ráda, že se ve větším a větším počtu zapojují i dospělí se svými skvě-
lými maskami. Letos přišel tygr, Mario, námořníci, sportovci a další. 
Po splnění úkolů si děti užily vystoupení kouzelníka, věřím, že číslo 
s dýmem a vyčarovanými bonbony nadchlo úplně všechny v sále. 
Pan kouzelník s námi poté zůstal a všem dětem vyrobil balonkové 
zvířátko či věc na přání. Posledním překvapením pro děti byla mini-
diskotéka a focení s Mimoněm.

I přes prvotní možnou nejistotu a malý strach se děti i s ním rády 
vyfotily a zatancovaly. Po celou dobu bylo pro děti i dospělé připra-
veno výborné občerstvení a něco dobrého k pití. Se svými dobrotami 
přijely Darebné dorty a všichni tak mohli ochutnat třeba pavlovy 
dorty, lotus dort, dortová lízátka či nanuky. Věřím, že se všem hostům 
na maškarním alias jungle show líbilo a budeme se moooc těšit na 
příští rok.

Děkuji moc všem, kteří se na akci podíleli a věnovali jí svůj čas 
a taky všem, kteří si ji přišli užít. Je to hlavně pro vás! DÍKY!

12 13





Hodslavice ve fotografiích

Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

JUBILEA V MĚSÍC I  BŘEZNU (5O*55*6O*65)
Vladimíra Pechová, Leona Kramolišová, Jitka Štefková, Milada 

Šuderlová * Lenka Kramolišová, Lenka Dořičáková, Ivana Pavlíková 
* Jitka Hanzelková * Dagmar Kramolišová, Václav Miklas, Koloman 
Kuszala, Josef Hubeňák

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

ROZLOUČENÍ  V  MĚSÍC I  ÚNORU
V měsíci únoru jsme se rozloučili s panem Miroslavem Rýcem 

a paní Ludmilou Kudělkovou.

Hodslavský zpravodaj – informační měsíčník pro občany Hodslavic. 
Foto na titul. straně: Dušan Petrovič, vítězný snímek kat. památky. 
Roznos (11x ročně). Náklad 550 výtisků. Adresa redakce: Obecní 
úřad Hodslavice, čp. 211, IČO 00297917, zpravodaj@hodslavice.cz, 
556 750 010. Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou. Ev. č. MK 
ČR E 11145. Hodslavice, č. 3/23, vydáno 21. 3. Grafická úprava: Panfolk.

VE ŠKOLCE UŽ VÍME,  JAK SE  STARAT O KOČIČKYHODSLAVSKÝ MASOPUST:  ŘEKLA ANO!


